

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مرحله‌ی آماده‌سازی فایل			
تکمیل مآخذ و ویرایش نهایی	ویرایش دوم	ذکر مآخذ	تصحیح و ویرایش اولیّه

اهمّیت مراقبات عبادی ماه رجب

می‌خواهم بر نمازهایی که به طور خاص، نه برای یک شب معین است، تأکید کنم. نمازی دو رکعتی داریم که امیدوارم هرشب موفق به خواندن آن باشید؛ در هر رکعت حمد و سه بار کافرون و یک **قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ** می‌خوانید؛ بعد از سلام آن هم دستها را بالا می‌گیرید و ذکر خاص را می‌گویید.^۱

نمازهایی هم هست که در کلّ ماه، یک شب خوانده شود خیلی خوب است؛ مانند نمازی که صد **قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ** در دو رکعت باید خوانده شود. می‌توانید در هر رکعت یک حمد و پنجاه **قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ** بخوانید. نماز فوق‌العاده عظیمی است.^۲

نماز دیگری که دوباره یک شب در کلّ ماه خوانده شود، کافی است؛ ده رکعت نماز که در هر رکعت حمد است و یک کافرون (برخلاف نمازهای هرشب که یک کافرون است.) و سه **قُلْ هُوَ اللَّهُ أَحَدٌ**. این ده رکعت هم نماز فوق‌العاده برجسته‌ای است.^۳

اینها نمازهایی است که هرشب می‌شود خواند. امیدوارم از دستمان نرود؛ خیلی بزرگ است. حسرتش بعداً به دلمان می‌ماند؛ وقتی که پرده کنار می‌رود و معلوم می‌شود که این نمازها چه آثار عظیمی دارد! به‌رحال ما با همین عبادات در ماه رجب برای ورود به محضر رسول‌الله ﷺ مستعد می‌شویم. امیرالمؤمنین عَلَيْهِ السَّلَام دست ما را

۱. سیّدین طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۳، ص ۱۷۸؛ مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۵، ص ۳۸۰ و محدث قمی، مفاتیح‌الجنان، اعمال ماه رجب.

۲. سیّدین طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۳، ص ۱۸۰؛ حرّعاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۸، ص ۹۵ و مجلسی، بحارالانوار، ج ۹۵، ص ۳۸۰.

۳. سیّدین طاووس، اقبال‌الاعمال، ج ۳، ص ۱۷۹؛ حرّعاملی، وسائل‌الشیعه، ج ۸، ص ۹۵ و محدث قمی، مفاتیح‌الجنان، اعمال ماه رجب.

در این ماه گرفتند و قدم به قدم دارند ما را راه می‌برند. گام‌هایی هم که دارد طی می‌شود، صورت ظاهرش همین اعمال عبادی و باطنش هم همانی است که گفتیم، تخلیه است که انسان از هرچه غیر خدایی است، پاک می‌شود. بعد امیرالمؤمنین علیه السلام ما را تحویل رسول الله صلی الله علیه و آله می‌دهند. در آستانه‌ی ماه شعبان المعظم که در آن هم دستگیری رسول الله صلی الله علیه و آله مدد سالکان خواهد بود. و آنچه که در شعبان المعظم بر عهده‌ی هر سالکی است، گام‌هایی است که در آن ماه طی می‌شود تا اینکه پیغمبر صلی الله علیه و آله هم ما را تحویل خودِ خدای متعال بدهند؛ و در شهر رمضان، در ماه مبارک رمضان به لقاء و دیدار خدای متعال نائل شویم؛ که اوج آرمان و آرزوی همه‌ی عارفان و سالکان و همه‌ی اولیای خداست.

به هر حال بدانیم تا این قدم را برداریم، به مقصد نمی‌رسیم. گام‌های این مسیر هم همین اعمالی است که توصیه شده؛ از دست ندهیم؛ بی‌توجهی نکنیم. ممکن است الان هنوز آثارش را در خودمان نبینیم. این به این معنا نیست که آن اثرها را نبخشیده است. حالا برای اینکه مثلاً خدایی ناکرده غرور سراغ انسان نیاید، نشان انسان نمی‌دهند؛ تا وقتی آن ظرفیت را پیدا نکنیم، نشان بدهند باعث زیان انسان است. گفتم غرور می‌آید، ادعا می‌آید و خدایی ناکرده از آن طرف طلبکاری از خدا می‌آید و امثال اینها؛ که خیلی زشت است. امیدوارم وقتی ظرفیتش را پیدا کردیم که به این عوارض مبتلا نشویم، نشانمان می‌دهند که با به‌جا آوردن هر کدام از این عبادات چه داده شد و چه تغییری در وجود ما ایجاد شد. امیدوارم به انجام اینها موقت باشیم؛ خصوصاً شب و روز مبعث که فوق العاده عظیم است فوق العاده عظیم است! غنیمت بشمریم؛ قدر بدانیم؛ و ان شاء الله این مبعث آفاقی با مبعث انفسی همراه شود و آن حقیقت مبعث در جان ما ظهور کند. پیامبر درونی ما که شعاعی از وجود رسول الله صلی الله علیه و آله است، آن پیامبر هم مبعوث می‌شود. امیدوارم طوری شود که شب بیست و هفتم رجب، برای ما هم مبعث ظاهری و آفاقی باشد، هم مبعث انفسی، باطنی و درونی.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَ آلِ مُحَمَّدٍ وَ عَجِّلْ فَرَجَهُمْ